et vos quidē mortuos esse peccato viuentes autē deo in xp̄o iesu dño nostro. Qui misertus turbe pauit eam: vt dicit euangeliū hodiernū Math. viij. descriptū. Quaten⁹ mo- reretur peccato z viueret deo.

Dñica septima post penthe. de solutione q̄stionis: qd̄ est humani- us et facilius facere bonuz: vel ma- lum. Sermo. xxxiij.

Humanū dī-

hco p̄pter infirmitatem carnis vestre. ad Ro. vi. hec verba scribunt̄

Mo exordio p̄sentis sermōis a do- ctoribus querit̄. Utrū p̄cepta legis xp̄iane sint humaniora et facilia: p̄ceptis legis Moysayce. Et dicunt Alex. de Ales in tertia parte: et. s. Thomas ibidē. q. cvij. arti. iij. Qd̄ licet p̄cepta christiāe legis sint ma- ioris difficultatis respectu interio- rū actuū qui p̄hibent̄ in ea et non in illa: vt patet in adulterio Math. v. tamē sunt leuioza z magis huma- na: tū quia paucioza: tū quia clari- ora: tum qz amabilioza. Nam illa lex erat timoris: ista v̄o est amoris. Unde dicit Augu. sup Joh. Man- data legis christiane non sunt gra- uia amanti: sed nō amanti sunt gra- uia. Et rationem assignat p̄hus. v. Ethi. vbi dicit. Operari ea que iu- stus operat̄ facile est: sed operari eo- mō quo iustus operat̄. s. delectabili- ter z p̄mpte: est difficile non habē- ti iusticiā. Et ideo Paulus ea p̄edi- cans dicit. Humanū dico: p̄pter in- firmitatē carnis vestre. In qua qd̄ epl̄a p̄o eius expositione tres q̄sti- ones sunt declarande. Pr̄ma q̄re

leuius est facere bonum q̄ malum. Sc̄da quare grauius est facere malum q̄ bonū. ibi. cum enī. Tertia quare meli⁹ est facere bonū q̄ malū ibi. nūc No liberati. Ut p̄ma sit de operationis boni leuitate et facilitate. Alia de operationis malignitate. Tertia de operationis boni fructuositate.

Prima questio p̄sentis sermonis de operationis boni facilitate: vtrum v̄z facilius sit facere bonū q̄ malū.

Verū a doctoribus circa p̄mā partē eplē. Utrū v̄z facilius sit facere bonū q̄ malū. Et dicunt q̄ facilius est facere bonum propter tria. Primum p̄pter dilectionem: q̄ obiectū voluntatis est bonū: et nihil diligere possumus nisi bonū: et vt ait Grego. Probatio dilectionis exhibitio est operis. Sc̄dm p̄pter rationē. Quia rationabilius est facere bonū q̄ malū. Unde homo faciendo bonū homo dicit̄. cum autē operat̄ malū perdit rationem: et iumentis comparat̄. Hinc in psal. dicit̄. Homo cū in honore esset nō intellexit: similis factus est iumentis insipientib⁹. Tertium p̄pter obiecti cōparationē. Nam qui facit bonū bene seruit deo: qui autē operat̄ malū seruit diabolo: et seruire deo regnare est: seruire autē diabolo in interitum ire est. Et quia facilius est facere bonū. ideo Paulus ait. Humana nū dico. i. qd̄ leuius est vobis p̄cipio. Quia Math. xj. dñs dixit. Iugum enī meū suauē est: et onus meū leue: et istud leue vobis p̄cipio propter infirmitatē carnis v̄re. Mā vt mathei. xxvj. dicit̄. Spūs quidē